Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE AHUALULCO
SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 31/may./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fechay | 09/jun./2025

11:55a. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

Remuneraciones al personal de caracter transitorio

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

Materiales de administracion, emisién de docuemntos y
articulos de oficiales

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

Materiales y suministro para seguridad

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
Servicios de traslados y viaticos

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

$39,764,347.00
$34,855,890.00

$0.00
$4,908,457.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$4,924,949.00
$890,400.00

$199,021.00
$0.00

$177,534.00

$92,914.00
$3,000,000.00
$66,468.00

$100,000.00
$398,612.00

$15,338,550.00
$5,783,289.00
$2,394,500.00
$900,000.00

$320,000.00
$1,872,000.00

$10,000.00
$45,000.00
$3,200,000.00
$813,761.00
$13,347,430.00

$4,800,000.00

$0.00

-$30,309.60
-$1,307,106.47

$35,983.20
$20,813.67
$0.00
$1,220,000.00
$0.00

$0.00
$840,891.01
-$72,542.23

$157,846.52
$0.00

$248,283.94

-$48,028.00
$143,540.47
$69,121.40

-$100,000.00
$442,668.91

$175,561.20
$211,889.04
-$494,578.02
-$166,028.71

$14,625.09
$876,724.11

$0.00
-$31,080.13
-$95,891.55
-$140,098.63
$458,894.40

$200,000.00

$0.00

$39,734,037.40
$33,548,783.53

$35,983.20
$4,929,270.67
$0.00
$1,220,000.00
$0.00

$0.00
$5,765,840.01
$817,857.77

$356,867.52
$0.00

$425,817.94

$44,886.00
$3,143,540.47
$135,589.40

$0.00
$841,280.91

$15,514,111.20
$5,995,178.04
$1,899,921.98
$733,971.29

$334,625.09
$2,748,724.11

$10,000.00
$13,919.87
$3,104,108.45
$673,662.37
$13,806,324.40

$5,000,000.00

$0.00

$12,399,587.08
$10,952,346.76

$35,983.20
$219,202.90
$0.00
$1,192,054.22
$0.00

$0.00
$3,154,212.10
$557,858.14

$238,745.64
$0.00

$396,187.08

$31,977.95
$1,561,676.47
$131,009.86

$0.00
$236,756.96

$7,367,679.00
$2,319,748.30
$628,654.56
$470,386.95

$171,5651.47
$869,711.16

$0.00
$5,164.00
$2,551,532.56
$350,930.00
$3,592,070.18

$2,000,000.00

$0.00

$12,399,587.08
$10,952,346.76

$35,983.20
$219,202.90
$0.00
$1,192,054.22
$0.00

$0.00
$3,154,212.10
$557,858.14

$238,745.64
$0.00

$396,187.08

$31,977.95
$1,561,676.47
$131,009.86

$0.00
$236,756.96

$7,367,679.00
$2,319,748.30
$628,654.56
$470,386.95

$171,651.47
$869,711.16

$0.00
$5,164.00
$2,551,532.56
$350,930.00
$3,592,070.18

$2,000,000.00

$0.00

$27,334,450.32
$22,596,436.77

$0.00
$4,710,067.77
$0.00
$27,945.78
$0.00

$0.00
$2,611,627.91
$259,999.63

$118,121.88
$0.00

$29,630.86

$12,908.05
$1,581,864.00
$4,579.54

$0.00
$604,523.95

$8,146,432.20
$3,675,429.74
$1,271,267.42

$263,584.34

$163,073.62
$1,879,012.95

$10,000.00
$8,755.87
$552,575.89
$322,732.37
$10,214,254.22

$3,000,000.00

$0.00




Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE AHUALULCO
SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 31/may./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fechay | 09/jun./2025

11:55a. m.

Egresos
Concepto . Subejercicio
Aprobado ﬁ{: ztii'iz?‘zss)l Modificado Devengado Pagado
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $5,000,000.00 $258,894.40 $5,258,894.40 $256,599.08 $256,599.08 $5,002,295.32
PENSIONES Y JUBILACIONES $3,547,430.00 $0.00 $3,547,430.00 $1,335,471.10 $1,335,471.10 $2,211,958.90
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Tranferencias al exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $4,920,000.00 -$2,723,427.59 $2,196,572.41 $2,096,887.80 $2,096,887.80 $99,684.61
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $300,000.00 -$81,670.21 $218,329.79 $203,278.40 $203,278.40 $15,051.39
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $29,999.00 $29,999.00 $29,999.00 $29,999.00 $0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $4,500,000.00 -$2,647,194.28 $1,852,805.72 $1,815,700.00 $1,815,700.00 $37,105.72
EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $100,000.00 -$24,562.10 $75,437.90 $47,910.40 $47,910.40 $27,527.50
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00
INVERSION PUBLICA $55,913,509.00 $297,415.84 $56,210,924.84 $297,915.84 $297,915.84 $55,913,009.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $55,913,509.00 $297,415.84 $56,210,924.84 $297,915.84 $297,915.84 $55,913,009.00
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $442,263.00 $980,974.74 $1,423,237.74 $980,974.74 $980,974.74 $442,263.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00




Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE AHUALULCO
SAN LUIS POTOSI

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 31/may./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresion

Fechay | 09/jun./2025

11:55a. m.

Egresos
Ampliaciones / Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Costos por cobertura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $442,263.00 $980,974.74 $1,423,237.74 $980,974.74 $980,974.74 $442,263.00
(ADEFAS)
Total del Egreso $134,651,048.00 $0.00 $134,651,048.00 $29,889,326.74 $29,889,326.74 $104,761,721.26




